
 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 56 DEL 27/05/2025 

 

 

a oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ROBERTO RUGOLOTTO. 

 

 

Oggi 27.5.2025, dalle ore 20:05 circa, presso la sede municipale, si è riunito il Consiglio comunale 

di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

  Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) SÌ 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) SÌ 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) SÌ 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) NO 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) SÌ 

 

Presiede LUCAS PAVANETTO – presidente del Consiglio comunale. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ROBERTO RUGOLOTTO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 

Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale. 

 

Il presidente nomina scrutatori i consiglieri Zoggia e Busanel. 

 

Il presidente invita i consiglieri comunali a dichiarare se sussistano condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità e incompatibilità della consigliera surrogante, precisandone i motivi. 

 

Rilevata l’assenza di dichiarazioni da parte dei consiglieri, il presidente procede alla votazione. 

 

MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione a oggetto: “SURROGA 

DEL CONSIGLIERE COMUNALE ROBERTO RUGOLOTTO.”, si evidenzia il seguente esito:  

 

presenti: n. 15 (quindici) Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, 

Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Daniele Bison, Vincenzo 

Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin; 

assenti: n. 1 (uno) Renato Martin; 

votanti: n. 15 (quindici) Christofer De Zotti, Lucas Pavanetto, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, 

Marco Mastrascusa, Nicoletta Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, 

Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Daniele Bison, Vincenzo 

Sansalone, Valerio Zoggia, Fabio Visentin; 

favorevoli: n. 15 (quindici)  

contrari: nessuno  

astenuti: nessuno  

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2025/35 del 22/05/2025 a oggetto: “SURROGA DEL CONSIGLIERE 

COMUNALE ROBERTO RUGOLOTTO.” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi 

riportate. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.8.2000, n. 267 e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 

ascrivibile al consiglio comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2025/35 del 22/05/2025 a oggetto: 

“SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ROBERTO RUGOLOTTO.”, come qui sotto 

riportata, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

__________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che in data 12.6.2022 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione diretta del sindaco 

e del Consiglio comunale. 

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’ufficio centrale elettorale contenente i risultati della succitata 

elezione, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti. 

 

ATTESO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 13.7.2022 sono stati convalidati alla carica 

di sindaco e consigliere comunale gli eletti nella già citata consultazione elettorale. 

 

RILEVATO che il sig. Roberto Rugolotto, risultato eletto in qualità di consigliere comunale nella lista “PD –

Rugolotto sindaco”, ha presentato le proprie dimissioni dalla carica con nota acquisita a protocollo comunale 

n. 32634 del 2.5.2025. 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 38 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, ai sensi del quale le dimissioni sono irrevocabili, non necessitano di 

presa d’atto e sono immediatamente efficaci; 

- l’art. 45 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale stabilisce che il seggio vacante è attribuito al candidato che 

nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

- l’art. 15 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale, il quale disciplina i casi di 

dimissioni dalla carica consiliare e il relativo processo di surrogazione. 

 

ATTESO che: 

- il sig. Damiano Mengo, primo dei non eletti della lista “PD – Rugolotto sindaco”, ha comunicato la sua 

indisponibilità all’assunzione della carica di consigliere comunale, con nota acquisita a protocollo 

comunale n. 37815 del 19.5.2025. 

- la sig.ra Daniela Donadello, seconda dei non eletti della lista “PD – Rugolotto sindaco”, ha comunicato la 

sua disponibilità all’assunzione della carica di consigliere comunale, con nota acquisita a protocollo 

comunale n. 37850 del 19.5.2025. 

 

CONSIDERATO che questo Consiglio comunale è chiamato a procedere alla surroga, nonché alla relativa 

convalida all’elezione di consigliere comunale della sig.ra Daniela Donadello. 

 

RICHIAMATE in proposito le disposizioni di legge in materia di incandidabilità, ineleggibilità e 

incompatibilità alla carica di amministratore degli enti locali, con particolare riferimento ai decreti legislativi 

n. 267/2000 (Parte I, Titolo III, Capo II), n. 235/2012 e n. 39/2013. 

 

DATO ATTO che è stata acquisita e conservata agli atti, protocollo comunale n. 39224 del 22.5.2025, la 

dichiarazione della consigliera surrogante con la quale dichiara di non trovarsi in nessuna delle cause di 

ineleggibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente, compreso di non trovarsi in alcune delle 

condizioni previste dall’art. 10 del d.lgs. n. 235/2012 ostative all’assunzione della carica di consigliere 

comunale. 

 



UDITO l’intervento del presidente, il quale invita i presenti a dichiarare se sussistano condizioni di 

incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità della consigliera surrogante, precisandone i motivi. 

RILEVATA l’assenza dei predetti motivi e di interventi da parte dei consiglieri comunali. 

 

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’ente. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. di richiamare integralmente, a ogni effetto di legge – compreso l’obbligo motivazionale di cui alla Legge 

n. 241/1990 – le premesse di questo atto, le quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. di prendere atto della comunicazione pervenuta da parte del sig. Damiano Mengo, primo dei non eletti 

della lista “PD – Rugolotto sindaco”, con la quale ha formalizzato la sua indisponibilità all’assunzione 

della carica di consigliere comunale; 

 

3. di convalidare l’elezione a consigliere comunale della sig.ra Daniela Donadello, eletta nella lista PD –

Rugolotto sindaco”, in surrogazione del consigliere dimissionario sig. Roberto Rugolotto; 

 

4. di dare atto che la sig.ra Daniela Donadello entra in carica non appena adottata la presente deliberazione, 

ex art. 38, comma 4, del d.lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

Il dirigente del settore 

servizi istituzionali e alla persona 

dott.ssa Stefania Rossignoli 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Al termine della votazione, il presidente del Consiglio invita la sig.ra Daniela Donadello a prendere posto 

all’interno dell’assemblea. 

 

Entra la consigliera Daniela Donadello. Risultano pertanto presenti n. 16 (sedici) consiglieri. 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 56 del 27/05/2025 [pagina 5 di 5] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

Il presidente Il Segretario comunale 

LUCAS PAVANETTO MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.3.2005, n.82; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


